את החשובה שבהן, ועדת טל – בראשות שופט בית המשפט העליון בדימוס צבי טל – הקימה ממשלת ישראל ב-1999 במטרה למצוא הסדר חוקי. בתום דיוניה המליצה הועדה לדחות את הגיוס לבני 18-23, ובגיל 23 תונהג שנה שבה יוכלו תלמידי ישיבות חרדיות להכריע על דרכם ולבחור אם להמשיך ללמוד במסגרות חברת הלומדים או לצאת לתעסוקה (ועדת טל, 2000). חוק דחיית שירות תלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, התשס"ב-2002 התבסס על המלצות ועדת טל ונכנס לתוקף ב-2003. ואולם חילונים וחרדים כאחד מתחו עליו ביקורת שוב ושוב, הכניסו בו תיקונים ופנו לערכאות בעניינו. בפברואר 2012 פסל בג"ץ את החוק (שהפך בינתיים למטולא מרוב שינויים), בנימוק כי אינו חוקתי, אינו